ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA DE PEDRA PRETA

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N9 005/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Ne 004/2022
11 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo
Simplificado n9 04/2022.

NELSON ANTONIO ORLATO, Prefeito Municipal de Pedra Preta,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas;

CONSIDERANDO o oficio n9 355/2022/SME.

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado n.s 004/2022 realizada por meio do Decreto n9 113/2022, TORNA PÚBLICO o
presente Edital, ficando CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede
da Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Costa, 940,
Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 03 (três) dias, munidos dos documentos
necessários à comprovação dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme
estabelecido no EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N9 004/2022, sob pena de ser
considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o
candidato imediatamente posterior.

PROFESOR EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL ATÉ O 59 ANO - VILA GARÇA
BRANCA

Justificativa: A convocação de 01 (um) professor através do Processo Seletivo ne 004/2022, para atender as necessidades da
Escola Municipal Ari Griesang, situada na Vila Garça Branca, em substituição a professora Fernanda Malva Buso que foi
nomeada a função de coordenadora pedagógica, ressalto que celetista convocado anteriormente não manifestou interesse
pela vaga no prazo estipulado.

NOME POSIÇÃO
REGIANE MANOEL FERNANDES 59

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT
AOS ONZE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2022.

AV. FERNANDO CO

Prefeito Municipal
NELSON ANTONIO ORLATO

DA COSTA N°94 0 CENTRO - FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

mailto:gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

12 de Julho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N” 4.022

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP
N° 010/2022

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2022

O Município de Pedra Preta/MT, pessoa jurídica de direito público, devida­
mente inscrita no CNPJ sob n.° 03.773.942/0001-09, com sede na Avenida
Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, por intermédio de sua Chefe do
Departamento de Licitação e Contratos a Sr* RITHYENE GOMES DA
SILVA, designada pela Portaria n° 203/2022 de 14 de abril de 2022, tor­
na público para conhecimento dos interessados que esta licitação é regida
pela Lei Federal n.° 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Munici­
pal n.° 124, de 6 de Agosto de 2019, publicado no Diário Oficial Eletrônico
- Mato Grosso - AMM de 08 de Agosto de 2019, que regulamenta a moda­
lidade do Pregão, Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei n° 999/
2017 de 19 de Julho de 2017 ,Lei Complementar n.° 123/2006 e, subsidia-
riamente, à Lei Federal n.° 8.666/93, e demais normas pertinentes ao pro­
cedimento licitatório e objeto licitado, a sessão será conduzida pelo Prego-
eiro(a) do Município Senhor FERNANDO ARANTES CORRÊA DA COS­
TA, para tanto nomeados Comissão Permanente de Licitação designada
pela Portaria n° 267/2022 de 25 de Maio de 2022, que às 13:00 horas do

• dia 25/07/2022, (com tolerância de até 15 minutos se ainda estiver na
fase de credenciamento) realizará LICITAÇÃO na modalidade de PRE­
GÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2022, com a abertura dos envelopes n°.
01 e 02, contendo a Proposta Comercial e Documentação de Habilitação,
respectivamente para o seguinte objeto: Contratação de empresa para
limpeza e manutenção do mini estádio,conforme Termo de Referência,
parte integrante do Edital; os interessados poderão retirar o Edital com­
pleto, no site https://www.pedrapreta.mt.gov.br/, ou solicitando através do
E-mail: licitacao@pedrapreta.mt.gov.br, telefone para contato (66) 3486-
4400 - Departamento de Licitação e Contratos.

Pedra Preta MT, 11 de Julho de 2022.

RITHYENE GOMES DA SILVA

Chefe do Setor de Licitação e Contratos

(Portaria n° 203/2022)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 005/2022 DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 004/2022

11 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
n° 04/2022.

NELSON ANTONIO ORLATO, Prefeito Municipal de Pedra Preta, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o oficio n° 355/2022/SME.

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Se­
letivo Simplificado n.° 004/2022 realizada por meio do Decreto n° 113/
2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os
candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura
Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da
Costa, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 03 (três)
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi­
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2022, sob pena de
ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

PROFESOR EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL
ATÉ O 5° ANO - VILA GARÇA BRANCA

NOME POSIÇÃO
REGIANE MANOEL FERNANDES 5o

Justificativa: A convocação de 01 (um) professor através do Processo
Seletivo n° 004/2022, para atender as necessidades da Escola Municipal
Ari Griesang, situada na Vila Garça Branca, em substituição a professora
Fernanda Malva Buso que foi nomeada a função de coordenadora peda­
gógica, ressalto que celetista convocado anteriormente não manifestou in­
teresse pela vaga no prazo estipulado.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT

AOS ONZE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2022.

NELSON ANTONIO ORLATO

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 359/2022 - NOMEAÇÃO DO ENGENHEIRO EFETIVO
NA QUALIDADE DE FISCAL DE OBRAS E SERVIÇOS

DE 11 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DO ENGENHEIRO EFETIVO NA QUALIDA­
DE DE FISCAL DE OBRAS E SERVIÇOS, e dá outras providências.

NELSON ANTONIO ORLATO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA
PRETA-MT, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o NOMEAR o senhor VITOR CÉSAR SILVA ITACARAMBI, matrícu­
la: 5486 RG: 1869425-0 SESP/MT, CPF: 037.113.991-00, lotado na Se­
cretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Departamento de Enge­
nharia, na qualidade de FISCAL DE OBRAS/SERVIÇOS, do período de
início de execução do Contrato até o seu término, inerente à fiscalização
do Contrato 057/2022, Tomada de Preço 004/2022, recursos do Governo
Federal - MDR - Ministério do Desenvolvimento Regional, firmado com a
Empresa Construtora Amil LTDA, inscrita no CNPJ 20.119.762/0001-19,
que tem como objeto: Pavimentação asfáltica e drenagem urbana no Lo-
teamento Casa Branca referente ao contrato de repasse OGU n° 918604/
2021, operação 1078089-68, Programa Desenvolvimento Regional, Terri­
torial e Urbano.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MATO
GROSSO.

AOS ONZE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2022.

NELSON ANTONIO ORLATO

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial Da AMM.

PORTARIA N° 360/2022 - FÉRIAS REGULARES AMARO PEREIRA
FILHO

DE 11 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre FÉRIAS REGULARES do Servidor Público Municipal e dá
outras providências;

NELSON ANTONIO ORLATO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA
PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de FÉRIAS REGULA­
RES protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que o servidor faz jus a referida, adquirida no período
de 01/04/2020 a 01/04/2021.

RESOLVE:

Art.1° Conceder FÉRIAS regulares ao servidor Amaro Pereira Filho , lo­
tado na Secretaria Geral de Coordenação Administrativa, concursado, co-

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 235 Assinado Digitalmente

https://www.pedrapreta.mt.gov.br/
mailto:licitacao@pedrapreta.mt.gov.br
diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br